Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies nonus et decimus continentur

Bolland, Johannes

Parisiis et Romæ, 1925

Vita S. Theoctistae

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72556](#)

AUCTORE
H. D.

quaecumque de illa dixit in Vita S. Mariae Aegyptiacae leguntur (1). Zosimas ille Hierosolymitanus, ex usu monasterii, quodannis Iordanem traciebat, ut sacri ieiunii dies in eremo transigeret. Casu autem incidit in Mariam, quae quadraginta et septem annos hisce in locis degeral, herbis se sustentans, et amictu iamdu attrito et consumpto destituta. Postquam ei pallium proiecit Zosimas, vitam suam illa exposuit, rogavitque ut anno sequente in vase mundo afferret corpus et sanguinem Christi. Anno uno elapso, in principio ieiuniorum, reddit Zosimas, eucharistiam in paxide gestans. Nec statim sanctam mulierem invenit. Ubi tandem illam conspergit, voluit inclinare se, quod illa noluit dicens: « Quid agis, abba, qui et sacerdos es et divina portas mysteria? » Tum, susceptis sacris mysteriis, exclamavit: « Nunc dimittis famulam tuam, Domine. » Altero autem transacto anno, eodem reddit Zosimas, et mortuam repperit Mariam, quam statim sepulturam mandavit. Solis multatis nominibus et temporibus, haec ipsa Theoctistae historia est. Iam quis credat mirabilia quae de Maria zata διαδοχήν ἀγράφως (2) in monasterio fabulam.

(1) BHG. 1042. — (2) BHG. 1042, n. 41.

(3) Huius structuram et historiam illustrarunt H. H. JEWELL et F. W. HASLUCK, *The Church of Our Lady of the Hundred Gates* (Byzantine

riis Palestine circumferebantur, nulla re omissa, D in insula Paro, quinque post saecula iterata esse, nullumque omnino reliquisse vestigium? Sane lectu iucundus est et elegans Nicetae libellus, et græcis plurimum placuit. Non tamen res veri gestas refert, sed piam fabellam ab homine otioso conficiat ut virum simplicem et religiosum delectaret.

7. Cultus S. Theoctistae exhibitus ab oratione De cultu Nicetiae initium habuit. Patronam illam venerantur S. Theoctistae. Parti, eique sacrarium posuerunt in ecclesia Παναγίας τῆς Καταπόλιανής (3), ubi venator eam se primum conspicuisse asseruit, ad sinistram ingredientis; ibi et eius sepulchrum visitatur. Memoriam eius agunt die 9 novembris (4) quo et synaxarii et menae inscripta est; in menologio Metaphrastis vero dies 10 ei assignatur. Die etiam 10 occurrit in martyrologio Romano. In insula Naxo colitur Theoctiste in ecclesia catholicorum. Icarienses eiusdem corpus se habere gloriantur in ecclesia prope Mesariam sita. Quo tempore quoque modo illud acceperint vel furto abstulerint ignoratur (5).